
 

 

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課  

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336 

報道関係各位 発信年月日 令和６年３月２８日 
送付枚数 

（本紙含む） 
５枚 

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号 

社会教育課 矢野 徹 係長 柿並 健吾 （0836）82-1203 

件名 令和６年度山陽小野田市春の花壇コンクール審査会を開催します 

内   容 

 

 

本市では、花づくりを通じた地域のつながりづくりを目指して、「花いっぱい運動」

を展開し、その一環として毎年春と秋に「花壇コンクール」を開催しております。 

このたび、春の審査会の日程が決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 当日の取材をよろしくお願いします。 

 

１ 日 時  ４月９日（火） ９時～１６時頃（現地審査１日目） 

       ４月１０日（水）９時～１２時頃（現地審査２日目） 

               １３時～（各賞の決定） 

       （荒天の場合は、４月１７日（水）に延期） 

 

２．参加者  ３３団体（個人を含む） 

 

３．審査員  ４名 

 

４．その他  現地審査終了後、書類集計が済み次第、各賞の決定を行います。 

       取材していただける場合はお手数ですが、日時等を社会教育課

（82-1203）までご連絡ください。 

 

記者発表資料 

 

 

 

 



団体等 氏　　名 備考

元校長・元公民館長 神徳　良信

厚陽地区緑と花の推進協議会 豊嶋　清一

グリーンアドバイザー 松永　聡

FLOWERS　代表　 神原　千津

※　審査は４月９日・１０日に行う。（予備は１７日）

令和６年度春の花壇コンクール審査委員名簿



9:00 発

審査順
エント

リーNO
校区 区分 団体名 着

撮影

時間
発

移動

時間

1 33 竜王 学校 竜王中学校 9:15 10 9:25 5

2 20 竜王 学校 本山小学校 9:30 10 9:40 3

3 24 竜王 団体 なみおと（早川内科医院） 9:43 10 9:53 2

4 27 竜王 個人 野村　節 9:55 10 10:05 2

5 25 竜王 個人 畠山　千景 10:07 10 10:17 2

6 17 竜王 個人 嶋田　紀和 10:19 10 10:29 1

7 26 竜王 個人 岡田　壽美子 10:30 10 10:40 4

8 11 竜王 学校 赤崎小学校 10:44 10 10:54 5

9 32 小野田 学校 須恵小学校 10:59 10 11:09 2

10 2 小野田 団体 須恵花いっぱいの会 11:11 10 11:21 2

11 4 小野田 団体 税理士法人やまぐち パートナーズ　小野田事務所 11:23 10 11:33 2

12 3 小野田 団体 セメント町花❀花ガーデン 11:35 10 11:45

13:00 発

13 31 小野田 個人 吉中　武志 13:10 10 13:20 4

14 23 小野田 団体 丘の上の花園 13:24 10 13:24 3

15 10 小野田 団体 小野田地域交流センター 13:27 10 13:37 5

16 30 小野田 個人 吉中　昭子 13:42 10 13:52 10

17 5 小野田 個人 中川　百合子 14:02 10 14:12 10

18 29 高千帆 学校 高千帆小学校 14:22 10 14:32 3

19 15 高千帆 学校 高千帆中学校 14:35 10 14:45 6

20 18 高千帆 団体 柿の木坂３丁目楽友会 14:51 10 15:01 5

21 14 高千帆 団体 南平原「花・人の和」の会 15:06 10 15:16 6

22 20 高千帆 団体 高千帆校区女性会 15:22 10 15:32 2

23 21 高千帆 団体 フラワーステーション小野田 15:34 10 15:44

9:00 発

24 13 高千帆 団体 有帆地域交流センター 9:15 10 9:25 5

25 7 高千帆 団体 大休団地花壇クラブ 9:30 10 9:40 10

26 22 厚狭 団体 NJコンポーネント株式会社 9:50 10 10:00 8

27 6 厚狭 学校 出合小学校 10:08 10 10:18 1

28 9 厚狭 団体 栗田ひだまりの会 10:19 10 10:29 5

29 12 厚狭 個人 佐々木　幸子 10:34 10 10:44 2

30 21 厚狭 団体 延寿会 10:46 10 10:56 9

31 28 埴生 学校 埴生小学校 11:05 10 11:15 16

32 1 高千帆 団体 高泊地域交流センターと「ひまわり会」 11:31 10 11:41 4

33 19 高千帆 学校 高泊小学校 11:45 10 11:55

集計・受賞者決定

4/10（水） 13:00～15：00

集合８時４５分　教育委員会会議室

4/9（火）

4/9（火）

4/10（水）

意見交換会



令和６年度山陽小野田市春の花壇コンクール実施要項 
 
１ 趣  旨 

この花壇コンクールは、日ごろから丹精込めて花を育て、花壇等の環境整
備に取り組んでいる市民、団体等の成果を発表する場として開催するもので
す。あわせて、花の生育を通じて、地域コミュニティの結びつきを強め、協
働によるまちづくりをすすめるとともに、市が実施する「花いっぱい運動」
の全市的な取り組みの拡充を目的とします。 

 
２ 参加基準 
   ・花壇の植栽に関する規定は特にありません。 

・プランターも加点の対象とします。 

 
３ 応募資格 

市民、市内の教育機関（幼稚園・保育園含む）、企業、各種団体 
 
４ 審査時期  

審査 令和６年４月上旬～中旬 
   ※詳細な日時は、後日改めて通知いたします。 

 
５ 審  査  
   審査員による現地審査 
   ※管理状況、デザイン・配置、取組・姿勢を採点する。 

 
６ 審 査 員 

花に造詣の深い方 
 
７ 参加申込み期限 令和６年３月８日（金）まで 
 
８ 応募方法 

所定の申込用紙に必要事項を記入し、下記事務局に提出してください。 
※申込書は市ホームページからダウンロードできます。 

 
９ 表  彰 

審査の結果、最優秀賞、優秀賞等を表彰します。また、花壇コンクールに
３年以内に新規で参加された方を対象に新人賞を設けております。  

 
１０モデル花壇指定 
 （指定条件） 
   春と秋の年２回実施している花壇コンクールにおいて、令和２年４月１日 

より、最優秀賞を通算３回受賞していることとします。 
 
（指定方法） 

①  新規に指定を受けた団体等については、花壇コンクール表彰式におい  
て「山陽小野田市花いっぱい運動モデル花壇指定書」を贈呈します。  

②  新規に指定を受けた団体等は、モデル花壇指定の標柱を設置すること 
ができ、市ホームページ等に花壇の写真を掲載します。 

 



（責務） 

   指定を受けた団体等は、山陽小野田市花いっぱい運動の趣旨にそった活動  
を継続するように努めてください。 

 
（指定の取消） 

責務を果たすことができなくなった団体等は、申し出により指定を取り消  
すことができます。 

 
 

参加申込・問合わせ先   〒756-8601  
山陽小野田市日の出一丁目１番１号 
山陽小野田市教育委員会社会教育課 

担当 柿並 
TEL 0836-82-1203 
FAX 0836-84-8691 
Mail:shakyo@city.sanyo-onoda.lg.jp 

 


